SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA
27ª REGIÃO / RORAIMA

________________________________________________________________________________________________

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

RESOLUÇÃO N.º  83/2023 – CRESS 27 RR

Dispõe sobre a homologação dos pedidos de
Primeira Inscrição, Reinscrição,
Cancelamento e Transferência de Registro
junto ao Conselho Regional de Serviço
Social da 27ª Região/RR.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 27ª REGIÃO/

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, normativas e regimentais, que lhes são

conferidas pela Lei N.º 8.662/93, Resolução CFESS N.º 891/2018 e Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Resolução Normativa CFESS N.º 853/2018, que instala o Conselho

Regional de Serviço Social da 27ª Região / Roraima;

CONSIDERANDO a Resolução CFESS N.º 1014/2022, que aperfeiçoa os procedimentos

previstos pela Resolução CFESS N.º 582/2010;

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Pleno deste Regional, realizada no dia 27 de julho

de 2023, na qual foram aprovados os pedidos de inscrição, reinscrição, transferência e

cancelamento/suspensão, feitos junto ao CRESS 27 RR.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os processos conforme segue:

PRIMEIRA INSCRIÇÃO

N.º DE

ORDEM
NOME N.º DO CRESS

01 JANICE MELO DOS SANTOS 1436

02 NUBILENE DE OLIVEIRA LIMA 1435

TRANSFERÊNCIA

N.º DE

ORDEM
NOME ORIGEM DESTINO

N.º DO

CRESS

01 RITA DE CÁSSIA BARBOSA DOS SANTOS PA RR 1434

02 SUZANE DA SILVA DUARTE RR AM 1355

http://www.cress-rr.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA
27ª REGIÃO / RORAIMA

________________________________________________________________________________________________

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220

Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703

REINSCRIÇÃO

N.º DE

ORDEM
NOME N.º DO CRESS

01 PATRICIA PEREIRA DE FREITAS 1104

SUSPENSÃO/CANCELAMENTO

N.º DE

ORDEM
NOME N.º DO CRESS

 01 JULIANA CRISTINA CIRILO DO NASCIMENTO 1292

02 PRISCILA FERREIRA DE QUEIROZ ALBUQUERQUE 1414

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Boa Vista, 27 de julho de 2023.

LAURINETE RODRIGUES DA SILVA
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Serviço Social 27ª Região/RR

http://www.cress-rr.org.br/